
SECTOR: Economía 1

( pesos )

de  1 10

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: K2H Centro Nacional de Metrología

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

ENERO DE 2015

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

O001

M001

E006

K027

Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención de las necesidades
metrológicas del país para la
promoción de la uniformidad y la
confiabilidad de las mediciones 
Mantenimiento de infraestructura 

 5,805,854

 18,791,957

 365,390,434

 32,843,096

 5,805,854

 18,791,957

 365,390,434

 

 5,122,974

 15,981,243

 145,412,513

 

 682,880

 2,810,714

 214,977,921

 

 

 

 

 

 

 

 5,000,000

 

 

 

 

 32,843,096

 

 

 

 32,843,096

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 008

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Normalización y metrología

 5,805,854

 18,791,957

 398,233,530

 5,805,854

 18,791,957

 365,390,434

 5,122,974

 15,981,243

 145,412,513

 682,880

 2,810,714

 214,977,921

 

 

 

 

 

 5,000,000

 

 

 32,843,096

 

 

 32,843,096

 

 

 

 

 

 

 04

 01

 03

Función Pública

Asuntos Económicos y Comerciales
en General

Servicios Científicos y Tecnológicos

 5,805,854

 18,791,957

 398,233,530

 5,805,854

 18,791,957

 365,390,434

 5,122,974

 15,981,243

 145,412,513

 682,880

 2,810,714

 214,977,921

 

 

 

 

 

 5,000,000

 

 

 32,843,096

 

 

 32,843,096

 

 

 

 

 

 

 3

 1

 8

Coordinación de la Política de
Gobierno

Asuntos Económicos, Comerciales
y Laborales en General

Ciencia, Tecnología e Innovación

 5,805,854

 18,791,957

 398,233,530

 5,805,854

 18,791,957

 365,390,434

 5,122,974

 15,981,243

 145,412,513

 682,880

 2,810,714

 214,977,921

 

 

 

 

 

 5,000,000

 

 

 32,843,096

 

 

 32,843,096

 

 

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 5,805,854

 417,025,487

 5,805,854

 384,182,391

 5,122,974

 161,393,756

 682,880

 217,788,635

 

 

 

 5,000,000

 

 32,843,096

 

 32,843,096

 

 

 

 

 422,831,341  389,988,245  166,516,730  218,471,515   5,000,000  32,843,096  32,843,096   GASTO PROGRAMABLE


