PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) ENERO DE 2015

ENTIDAD: K2H Centro Nacional de Metrología SECTOR: 10 Economía Página: 1 de 1

							Gasto Corriente					Gasto de Inversión			
F	F N	S F	A	P P	Denominación	Gasto Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
1					GASTO PROGRAMABLE Gobierno	422,831,341 5,805,854	389,988,245 5,805,854	166,516,730 5,122,974	218,471,515 682,880		5,000,000	32,843,096	32,843,096		
	3				Coordinación de la Política de Gobierno	5,805,854	5,805,854	5,122,974	682,880						
		04	001	O001	Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	5,805,854 5,805,854 5,805,854	5,805,854 5,805,854 5,805,854	5,122,974 5,122,974 5,122,974	682,880 682,880 682,880						
3	1				Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	417,025,487 18,791,957	384,182,391 18,791,957	161,393,756 15,981,243	217,788,635 2,810,714		5,000,000	32,843,096	32,843,096		
		01	002		Asuntos Económicos y Comerciales en General Servicios de apoyo administrativo	18,791,957 18,791,957	18,791,957 18,791,957	15,981,243 15,981,243	2,810,714 2,810,714						
	8		002	M001	Actividades de apoyo administrativo Ciencia, Tecnología e Innovación	18,791,957 398,233,530	18,791,957 365,390,434	15,981,243 145,412,513	2,810,714 214,977,921		5,000,000	32,843,096	32,843,096		
		03	008	E006	Servicios Científicos y Tecnológicos Normalización y metrología Atención de las necesidades	398,233,530 398,233,530 365,390,434	365,390,434 365,390,434 365,390,434	145,412,513 145,412,513 145,412,513	214,977,921 214,977,921 214,977,921		5,000,000 5,000,000 5,000,000	32,843,096 32,843,096	32,843,096 32,843,096		
				K027	metrológicas del país para la promoción de la uniformidad y la confiabilidad de las mediciones Mantenimiento de infraestructura	32,843,096						32,843,096	32,843,096		
						02,010,000						02,010,000	32,010,000		